
 

 
 

2. Urodziny Centrum Hewelianum 

19 czerwca Centrum Hewelianum obchodzi 2. Urodziny. Z tej okazji zapraszamy  
na wyjątkową imprezę plenerową, podczas której zaprezentujemy wszystko to, co mamy 
najlepsze i czym dzielimy się z Państwem już drugi rok.  

Dotyk historii, głos przyrody, smak tajemnic nauki – to tylko cześć atrakcji 
przygotowanych specjalnie na ten dzień. W programie pokazy grup rekonstrukcyjnych (konne 
występy kaskaderskie, inscenizacje walk, pokazy flagowe oraz armatnie salwy honorowe), 
pokazy i warsztaty popularnonaukowe, obserwacje słońca przez specjalny teleskop słoneczny 
oraz wykłady z wielu dziedzin nauki. 

Centrum Hewelianum istnieje już dwa lata. W lipcu 2008 roku została oddana  
do użytku pierwsza wystawa - „Wehikuł Czasu – Człowiek i Pocisk”. Kilka miesięcy później 
zakończyła się realizacja pierwszego etapu projektu „Centrum Hewelianum. Budowa 
kompleksu edukacyjno-rekreacyjnego w Gdańsku. Etap IA” zakładającego stworzenie  
na obszarze dawnego pruskiego fortu na Górze Gradowej w Gdańsku nowoczesnego centrum 
odkrywania wiedzy (science-centre). Zabytkowe wnętrza wybranych obiektów zostały 
zaadaptowane do celów wystawienniczych, dzięki czemu w samym centrum miasta powstała 
nowa i ciekawa oferta edukacyjno-rekreacyjna. W ciągu dwóch lat działalności Centrum 
Hewelianum prezentowało polskie oraz zagraniczne wystawy interaktywne, przeprowadzało 
otwarte wykłady i warsztaty, organizowało imprezy plenerowe oraz historyczne wycieczki  
po zabytkowych obiektach dawnego fortu. Działalność Centrum Hewelianum została 
doceniona podczas drugiej edycji konkursu „Polska Pięknieje – 7 Cudów Funduszy 
Europejskich” zdobywając pierwsze miejsce w kategorii „Rewitalizacja”. Z początkiem 
października 2009 roku rozpoczęła się realizacja kolejnych projektów współfinansowanych 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013. Środki przeznaczone 
zostaną na rewaloryzację kolejnych historycznych obiektów, w których już w połowie 2012 
roku  zagoszczą nowe, interaktywne wystawy odsłaniające tajniki kolejnych dziedzin nauki.  

Mamy nadzieję, że 2. Urodziny Centrum Hewelianum pozostaną na długo  
w Państwa pamięci i przyniosą moc niezapomnianych wrażeń oraz przeżyć, które wspominać 
będziemy przez następny rok...  

 Zapraszamy! 


